המנדט הבריטי לשעבר על ארץ-ישראל, בואך אזור סיני שהיה תחת שלטון מצרי, וגם המקומות בשולי האזור שאליהם הועברו המפונים נמצאים מעבר לגבול זה. צווי התפיסה והסגירה הראשונים, שכללו רק חלק מן השטחים, ניתנו עוד ביוני 1969, על-ידי מפקד כוחות צה"ל באזור רצועת עזה וצפון סיני, שפעל מכוח סעיף 70 של צו מפקד האזור בדבר הוראות בטחון, תשכ"ז-1967, המסמך מפקד צבאי להכריז על סגירת שטחים ועל איסור הכניסה אליהם. ביום 13.3.72, אחרי שהפינוי כבר בוצע, הוציא מפקד אזור סיני צו-תפיסה-וסגירה נוסף, הפעם על האזורים הנדונים בשלמותם. בצו זה, המתבסס על סעיף 90 לצו בדבר הוראות בטחון משנת תש"ל-1970, נאמר כי המפקד סבור שנתנינתו דרושה לצרכים צבאיים, ולפי סעיף 7 של הצו "כל פעולה שנעשתה על-ידי כוחות צה"ל בשטח לפני תחילתו של צו זה יראו אותה כאילו נעשתה לצורך צו זה ועל-פיו". בינתיים צורף האזור הנדון למפקדת אזור רצועת עזה, ולפיכך חזר מפקד אותו אזור והוציא ביום 30.6.72 צו חדש, בעל תוכן זהה, שתחילתו מיום 13.3.72 וגם בו סעיף תשריר כלשון סעיף 7 הנזכר.

כמו במקרים אחרים בעבר (למשל, בג"צ 337/71, (1), בע' 580; בג"צ 256/72, (2)), לא חלק מר נתן בשם המשיבים על עצם קיום הסמכות, ובאין טיעון על כך נניח איפוא גם הפעם, בלי לפסוק בדבר, שהסמכות קיימת מבחינה פרסונלית נגד נושאי התפקידים בממשל הצבאי השייכים אל הרשות המבצעת של המדינה, בתור „אנשים הממלאים תפקידים ציבוריים על-פי דין“, והנתונים לפיקוחו של בית-משפט זה לפי סעיף 7 (ב) (2) של חוק בתי-המשפט, תשי"ז-1957.

אך מה הדין שעל-פיו פועלות רשויות אלה? לשאלה זו שתי פנים, האחת כלפי פנים והשניה כלפי חוץ. כלפי חוץ, כלומר מבחינת משפט העמים, ברור שפעולות הממשל הצבאי מחוץ לשטח שעליו חל משפט מדינת ישראל — הן פעולות ביצוע והן פעולות חקיקה — מקורן בדיני המלחמה המנהגיים, שבחלקם התגבשו באמנות בינלאומית (בנוגע למקורם של רוב כללי האג בדין המנהגי ראה אופנהיים, משפט בינלאומי, מהדורה שביעית, כרך 2, סעיף 68, בע' 229).

הוזכר לעיל שצווי התפיסה והסגירה האחרונים נעשו בדיעבד, אחרי ביצוע הפעולות נגד העותרים, וניתן להם תוקף למפרע. לעניין זה יוזכרו סעיפים 65 ו־67 של אמנת ג'נבה האוסרים חקיקה ענשית רטרואקטיבית. אולם נכון טען מר נתן בשם המשיבים שאיננו עוסקים כאן בצד הענשי של הצווים (ויש להם גם צד ענשי, כי לפי סעיף 90 של הוראות הבטחון, תש"ל-1970, שמכוון נעשו הצווים, אדם, הנכנס לשטח סגור ללא היתר, צפוי

לעונש). כן נכונה טענתו שמבחינת המשפט הבינלאומי לא היה צורך בחקיקתו של המפקד הצבאי כדי לבסס את הפעולות שנעשו, כי פעולות אלה היו יכולות להיעשות כפעולות ביצוע, אם בתור שכאלה הן עומדות במבחן המשפט הבינלאומי. ראינו שהן עומדות במבחן זה.